
Vedený: 

Pod záštitou: 

Spolufinancováno:Iniciativa byla:

Fundación Secretariado Gitano
C/ Ahijones, s/n

28018 Madrid - España
+34 91 422 09 60
fsg@gitanos.org
www.gitanos.org

O. S. Athinganoi
U Královské louky 5, 150 00  
Praha 5 – Česká Republika

+420 257 941 719
www.athinganoi.cz 

“Impreuna” Agency for Community Development
160, Mihai Eminescu St. 2nd District

020084-Bucharest-Romania
+40 21 210 05 39, +40 21 211 34 29

www.agentiaimpreuna.ro

Nadácia otvorenej spoločnosti
Baštová 5

811 03 Bratislava – Slovenská Republika
+421 2 5441 7758

www.osf.sk 

Romani Baht Foundation
8 Nov Jivot 1373

Sofía-Bulgaria
+359 2 920 42 72

www.romanibaht.com



Proč se realizuje projekt “Mladí 
Romové-Evropské Občanství?

Romská komunita je zásadní a zároveň 

nejpočetnější etnickou menšinou v Evropě. 

Přibližně 10 milionů občanů na území Evropy 

jsou Romové a více než 40% jich je ve věku 

mezi 14 a 30 lety. To znamená, že romská 

mládež představuje hybnou sílu při procesu 

transformace a změn mezi Romy.

 
Jaký má tato iniciativa záměr?

Iniciativa “Romská Mládež – Evropské Občanství” 

je podpořena EACEA a programem Evropské 

komise – Program pro mládež, která již běží 

od prosince 2006. Cíle projektu jsou školit a 

informovat o tématech, které se týkají romské 

problematiky ve vztahu k Evropě a Evropské unii. 

Ukázat mladým Romům na jakých základech stojí 

Evropská unie, její účel, uzpůsobení a fungování 

s důrazem na aktivní cvičení z “Evropského 

občanství”.

Jaká je cílová skupina  
projektu?

Cílovou skupinou jsou mladí Romové z České 

republiky, Rumunska, Bulharska, Slovenska a 

Španělska ve věku 18 – 25 let. Předpokladem 

je jejich seriózní zájem o zapojení do aktivního 

cvičení o jejich evropském občanství díky 

zvyšování jejich znalostí o složení, strukturách a 

účelu Evropské unie.

Kde mohu najít  
podrobnější informace?

Pro další informace kontaktujte:

O. S. Athinganoi
U Královské louky 5, 150 00  
Praha 5 – Česká Republika

+420 257 941 719
athinganoi@athinganoi.cz 

www.athinganoi.cz 

Jaké aktivity jsou  
v projektu zahrnuty?

Projekt “Romská Mládež – Evropské Občanstsví” 

se skládá z následujících aktivit:

Setkání řídící komise projektu  •
Únor 2007: Madrid, Španělsko. –
Září 2007: Sofie, Bulharsko. –
Březen 2008: Bukurešť, Rumunsko. –
Září 2008: Madrid, Španělsko. –

  • Oslava Evropského dne 9. května 2007 a 
2008.

Tréninkové kurzy: •
 “Hodnoty a identita Evropy a Evropské  –
unie”, červen 2007,
 “Struktura a stavba Evropy a Evropské  –
unie”, říjen 2007,
“Orgány Evropské unie”, duben 2008, –
“Budování Evropské unie”, září 2008. –

  • Vypracování výukového průvodce s názvem 
“Romská Mládež – Evropské Občanstsví”

 Tvorba a zveřejnění webových stránek  •
projektu

Vytvoření diskuzní fóra na internetu •

  • Navržení a tvorba propagačních materiálů 
(plakáty a letáčky)

Studijní návštěvy •
Štransburg: listopad 2007 –
Brusel: říjen 2008 –


